INDICAÇÃO Nº 87/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie a limpeza de bueiros na propriedade de

Neuto Capello localizada as margens da SC 163 de acesso a Comunidade de Lª Jorge

Lacerda.

JUSTIFICATIVA

Quando realizada a melhoria da estrada referida acima, que por

hora está em boas condições, removeu-se pedras e raízes de árvores de proporções e

tamanhos impossíveis de serem removidos manualmente, onde por diversas vezes

fizeram a tentativas de desentupir e limpar o bueiro, mas sem êxodo algum, outro sim

comunicaram a secretaria competente para resolver a situação, no entanto nada foi feito,

sendo que está reinvindicação são de todas as famílias que trafegam frequentemente por

esta estrada.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 14 de junho de 2018.

Vereador (autor) Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

      Vereador Juliano Junior Kasper

        Vereador Vlademir Oro